[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  28 апреля 2016 г.  №  1356

Об утверждении детального плана-графика

реализации муниципальной программы

«Предоставление муниципальной

поддержки гражданам, нуждающимся

в улучшении жилищных условий,

в том числе молодежи, на 2014-2016 годы»

на 2016 год

В   соответствии   с   порядком   разработки,   реализации   и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 и на основании решения Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2015 № 113, предусмотревшего в муниципальном бюджете Лужского района средства для  проведения мероприятий по улучшению  жилищных  условий  в  рамках  муниципальной программы «Предоставление   муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи, на 2014-2016 годы», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы «Предоставление муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи, на 2014 - 2016 годы» на 2016 год (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района - председателя КУМИ Голубева А.В.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: сектор по жил. политике, КЭРиАПК, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Лужского муниципального района
от 28.04.2016 № 1356

(приложение)

Детальный план-график

реализации  муниципальной  программы Лужского муниципального района Ленинградской области
 «Предоставление  муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе  молодежи на 2014-2016 годы» на 2016 год
(наименование программы)

	№
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации мероприятия в соответствии с муниципальной программой
	Ожидаемый результат реализации мероприятия в 2016 году
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	График финансирования из бюджета Лужского муниципального района поквартально в 2016 году, тыс. руб.

	п/п

	Всего
	в том числе на 2016 год

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий в муниципальном образовании, в том числе молодежи

	Сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района
	2014-2016
	Обеспечение жильем 1 семьи состоящей на учете нуждающихся в жилых помещениях
	2648,485
	1000,000 Средства бюджета ЛМР
	0
	0
	0
	1000,0

	2.
	Предоставлении доли средств, выделяемых за счет бюджета муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области на софинансирование предоставления гражданам и членам их семей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в рамках федеральных и региональных  целевых  программ.

	Сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района
	2014-2016
	Оказание содействия в обеспечении жильем 16 молодых семей, в том числе 6 многодетных молодых семей
	6497,525
	2700,0
	50,00
	200,0
	1950,0
	500,0

	2.1
	Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей для обеспечения участия в рамках подпрограммы

 «Жилье для молодежи» в рамках муниципальной программы»
	Сектор по жилищной политике/Комитет по строительству Правительства Ленинградской области
	2014-2016
	Предоставление социальной выплаты  четырем семьям, в том числе трем многодетным

	900,0 Средства бюджета ЛМР
	0
	0
	900,0
	0

	2.2
	Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей для обеспечения участия в рамках подпрограммы

 «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище»  в рамках муниципальной программы
	Сектор по жилищной политике/Комитет по строительству Правительства Ленинградской области
	2014-2016
	Предоставление социальной выплаты  12 семьям, в том числе двум многодетным

	700,0

 Средства бюджета ЛМР
	0
	0
	350,0
	350,0

	2.3
	Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности ,для обеспечения участия   в ГП программе

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" в рамках муниципальной программы
	Сектор по жилищной политике/Комитет по строительству Правительства Ленинградской области
	2014-2016
	Оказание поддержки  работникам АПК  при строительстве ( покупке) жилья при участии областного бюджета и бюджета Лужского муниципального района

	600,0

Средства бюджета ЛМР
	50,0
	200,0
	200,0
	150,0

	2.4
	Мероприятия по улучшению жилищных условий семей для обеспечения участия в рамках подпрограммы

 «Поддержка граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий в Ленинградской области на основе принципов ипотечного кредитования»  в рамках муниципальной программы
	Сектор по жилищной политике/Комитет по строительству Правительства Ленинградской области
	2014-2016
	Оказание поддержки  работникам бюджета Лужского муниципального района

	500,0

 Средства бюджета ЛМР
	0
	0
	500,0
	0

	3.
	Подпрограмма

«Обеспечение жильём, оказание содействия для приобретения жилья отдельными категориями граждан, установленных федеральным и областным законодательством»;

	Сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района
	2014-2016
	Обеспечение жильем 2 ветеранов Вов и 2 семей имеющих инвалидов
	18391,811
	6388,9
	0
	2964.960
	3423,94
	60,04

	3.1
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ « О ветеранах, в соответствии с Указом президента РФ от 07.05.2008 №714 « Об обеспечении жильем ветеранов Вов 1941-1945 годов»
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района /Комитет ЖКХ и транспорта Правительства ЛО
	2014-2016
	Обеспечение жильем 2 ветеранов Вов
	3025,0
	3025,0

Средства федерального бюджета
	0
	2964.960
	0
	60,04

	3.2.
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ « О ветеранах, в соответствии с Указом президента РФ от 07.05.2008 №714 « Об обеспечении жильем ветеранов Вов 1941-1945 годов»
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района/ Комитет ЖКХ и транспорта Правительства ЛО
	2014-2016
	Обеспечение жильем 2 семей имеющих инвалидов
	1522,8
	1522,8

Средства федерального бюджета
	0
	0
	1522,8
	0

	3.3
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ « О ветеранах, в соответствии с Указом президента РФ от 07.05.2008 №714 « Об обеспечении жильем ветеранов Вов 1941-1945 годов»
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района/ Комитет ЖКХ и транспорта Правительства ЛО
	2014-2016
	Обеспечение жильем 2 семей имеющих инвалидов
	1841,1
	1841,1

Средства областного бюджета
	0
	0
	1841,1
	0